
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  
19.01.2017                                                                                         № 3  
 

 

О    внесении      изменений      в     приложение   к  

постановлению                              администрации  

муниципального       образования        Сарыевское 

от     15.09.2015        № 57       «Об  утверждении  

муниципальной      программы    «Профилактика  

преступлений и правонарушений муниципального 

образования   Сарыевское  Вязниковского района 

Владимирской   области      на    2015-2017 годы» 

 

 

          В соответствии с пунктом 1 «Основ  государственной политики 
Российской Федерации в сфере развития правовой грамотности и 
правосознания граждан», утвержденным Президентом Российской 
Федерации 28.01.2011 № Пр-1168, рассмотрев информацию Вязниковской 
межрайонной прокуратуры от 23.09.2016 № 2-7-2016 в порядке статьи 9 
Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Сарыевское             
п о с т а н о в л я ю : 
1.Внести в приложение  «Перечень программных мероприятий» к 
постановлению  администрации муниципального образования Сарыевское от 
15.09.2015 № 57 «Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика  преступлений и правонарушений муниципального 
образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 
2015-2017 годы» следующее дополнение: 
   1.1 «Перечень программных мероприятий» дополнить разделом 7 
следующего содержания: 
«7. Участие в развитии правовой  грамотности и правосознания граждан. 
 
 7.1 Участие в формировании 

правосознания и правовой 
грамотности 
подрастающего  
поколения. 

 Глава местной 
администрации, 
УУП, 
Осинковская 
ООШ 

постоянно 

7.2 Участие в развитии 
правовой грамотности и 

 Глава местной 
администрации. 

постоянно 



правосознания граждан, 
обеспечивающее их 
осведомленность о 
характере, способах и 
пределах осуществления и 
защиты их прав, 
охраняемых законом 
интересах в 
административном и 
судебном порядке. 

ОМС 

7.3 Содействие в обеспечении 
гражданам  доступа к  
квалифицированной 
юридической помощи. 

 администрация 
муниципального 
образования, 
УУП 

по мере 
необходимости

7.4 Участие в пропаганде и 
разъяснении 
необходимости  
соблюдения гражданами  
своих обязанностей, 
правил, общежития, 
уважения прав и законных 
интересов других лиц 
независимо от их расы, 
национальности, языка, 
отношения к религии, 
убеждений и других 
обстоятельств  

 Глава местной 
администрации,  
УУП 

постоянно 

 
2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава местной администрации                                               С.Н.Бурханов 


